Dolayısıyla ileride değineceğimiz bilginin taksimine yönelik farklılık, mahiyet kaynaklı olabilir. O
halde öncelikle bilginin ne olduğunun, sınırlarının tespitinin önemi öne çıkmaktadır.

2. BİLGİNİN MAHİYETİ

İslâmî düşüncede bilgi için farklı tanımlar yapılmıştır. Cürcânî (öl. 816/1413) bilgiyi, “Bir şeyin
suretinin akılda veya zihinde meydana gelmesi” ve “Gerçeğe uygun kesin düşünce veya inançtır”
olarak farklı iki şekilde tanımlamış, bu tanımlardan ikincisinin daha hâs olduğunu beyan
etmiştir.15 Bu tanım yanında kaynaklarımız bilgiyi, “ma’rife” olarak tanımlamış ancak bu tanım
tenkit edilmiştir.16

Ona
göre “aklın idrâki” bilgiyi tanımlamada temel unsurdur.19 Klasik kaynaklarda Mu’tezile bilgi için,
“ Âlimin nefsinin mutmain olmasını sağlayan nitelik” ve “Bir şeyi olduğu gibi kabullenmektir.”
şeklinde iki farklı tanıma yer vermektedir. Kâdî Abdülcebbâr (öl. 415/1025), bu tanımlardan
birincisini tercih eder.20 Bilgi için modern tanımlama ise, “ Akleden özne ile akledilen nesne
arasındaki ilişkidir.” Bu tanım hem klasik hem de modern tanımı ifade etmesi açısından tercih
edilmiştir.21